
ANO III - EDIÇÃO 507 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2023 67

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES 

Secretaria de 

Saúde 

Referência: Chamada Pública nº 002/2023 . 

Processo Administrativo nº 040 . 0000006/2023 . 

ESPÉCIE: EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2023 - SMS , 
firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede e foro na cidade de 
Floriano, situada Av. Eurípedes de Aguiar , 592 , Centro - Floriano/PI , CNPJ 
(MF) N' 10.640.6370001/04, e a Técnica Em Saúde Bucal LUANNA DA GUIA -IZ 
VITAL, inscrita no CPF nº 058 . 784 353- 57, Residente na Travessa São Miguel, 
nº 211 - A, Catumbi, Floriano - PI. 

OBJETO : Constitui - se objeto do presente ajuste , o acréscimo de 25\ (Vinte e 
cinco por cento) ao valor inicial do contrato nº 068/2023 SMS , pactuado 
entre as partes em 19 de janeiro de 2023 , a fim de suplementar , ao valor 
inicial contratado, o montante de RS 2.475,00 (Dois mil quatrocentos e 
setenta e cinco) para garantir os serviços adicionais aos previstos 
inicialmente , conforme solicitaçao anexa e autorizaçao contida no Art. 65 , 
inciso I , Alínea "b" , e §1° da Lei nº 8. 666/93 , bem como no instrumento 
contratual pactuado entre as partes. 

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE , a Ilma . Sra . Caroline de Almeida Reis, 
Secretária Municipal de Saúde de Floriano- PI. Pela CONTRATADA, a Sra. 
LUANNA DA GUIA MUNIZ VITAL, CPF : 058 . 784 . 353- 57 . 

C.N.P J.I0.640.637/0001-04 Av. Euripedes de Aguiar, n' 592, CeolrO, fkiriaoo fooe (089) 35521.1235 CfP 64.800-000 fkiriaoo - PI 
E-ma!: q,llloriaoosaooe@gmai.oom 

· CONSELHO MUNIC)IPAL DOS-DIREITOS 
DA . CRIANl,;A E DO ADOLESCEN:TE 

RESOLUÇÃO Nº 08/2023 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal 
n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução nº 231/2022 do 
Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente - CONANDA e na Lei 
Municipal nº 240, de 25 de abril de 2000, por me_io da Comissão Especial Eleitoral do 
Processo de Escolha Unificado dos·Conselheiros .Tutelares do Município de Floriano -
PI, toma pública a decisão após julgamento e decisão· do recurso interposto ao Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, por meio da Comissão 
Especial Eleitoral do Processo de Escolha Unificado dos Conselheiros Tutelares do 
Município de Floriano - PI, referente ao Edital CMDCA N". 01/2023; 

Resolve: 

Art.l - Deferir a inscrição da Candidata SILMARA SOUSA DOS SANTOS LEAL, 
Nº de inscrição 15, após julgamento e decisão do recurso interposto a Comissão Especial 
Eleitoral do Processo de Escolha Unificado dos Conselheiros Tutelares do Município de 
Floriano - PI; 

Art. 2. Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

Maria Ducilene Barros Santos Oliveira 
Presidente do CMDCA 

27 de junho de 2023. 

ID: DE1 OEBD99FAE4 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO 

ESTADO DO PIAUÍ 
Comissão Permanente de Licitação 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N' 

001.0001794/2023.REFERÊNCIA: PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N' 024/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO N' 218/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO: N' 001.0002166/2023. FIRMADO ENTRE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ n' 10.638.702/0001 -59, COM SEDE NA 
PRAÇA DA BANDEIRA, S/N', CENTRO, FLORIANO-PI, NESTE ATO REPRESENTADO PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, SR1. FRANCISCA RAFAELA DA FONSECA DE BARROS LIMA CAMPELO, INSCRITA NO CPF: 
013.560.713-25 RG: 2.298.219 SSP-PI, NOMEADA PELA PORTARIA N' 011 /2021 , DE 01 DE JANEIRO DE 2021, E A EMPRESA 
TUDO LIMPO PRODUTOS OE LIMPEZA LTOA, INSCRITO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA, N' 
21.136.344/0001-00, SEDIADA NA AV PETRONIO PORTELA, N' 178 BAIRRO: MELADÃO, FLORIANO-PI, REPRESENTADO 
PELO SR. MAURÍCIO SANTANA MÁXIMO, CPF: 008.129.613-40. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS, ÓRGÃOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI. 

VALOR GLOBAL 00 CONTRATO: R$ 48.577,20 (quarenta e oito mil quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: P.A: 2044/2078/2079/2083/2084/2089 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 E FONTE DE 
RECURSO: 500/600. 

VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023, CONTADOS DA DATA DA SUA ASSINATURA. 

SIGNATÁRIOS: PELO CONTRATANTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR1. FRANCISCA RAFAELA DA FONSECA DE BARROS LIMA CAMPELO, A EMPRESA 
TUDO LIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, INSCRITO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA, N' 
21.136.344/0001-00. 

ID: 97 AD59345AA84 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO 
ESTADO DO PIAUÍ 

Comissão Permanente de Licitação 

EXTRATO DE CONTRATO 

REFERÊNCIA : ADESÃO INTERNA 008/2023 - PROC . ADM . N' 001.0000951/2023 . 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001. 0005894/2021. 

ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO Nº 295/2023 SMS , firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE FLORIANO-PI inscrita no CNPJ 10 . 640 . 637/0001 - 04 , com sede na Avenida 
Eurípedes de Aguiar , nº 592 , Centro de Floriano-PI , e do outro lado , a empresa JV & 

MONTEIRO LTDA (LOJAS VAMOL) - ME , inseri to no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica , 
nº 28 . 514 . 702/0001 - 02 , sediada na Avenida Bucar Neto , Nº 244 , Centro , Fl oriano PI , 
CEP 64 . 800- 004 , Fone : (86) 3213-1477 , E-mail : lojasvamol@hotmail.com . 

OBJETO: Contrataçd.o de empresa para aquisiçd.o , parcelada e sob demanda , de 
cadeiras , persianas e móveis planejados , conforme especificações contidas no termo 
de referência e edital , em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde do Município de Floriano- PI , conforme especificações contidas no Termo de 

Referência e Edital . 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 278 . 497 , 92 . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: P.A: 2038 , 2039, 
2046, 2047 , 2048 , 2050 , 2052 , 2055 - Elemento de Despesa : 3 . 3 . 90 . 39 . 00 e Fonte de 
Recurso : 500 , 600 . 

VIGÊNCIA: Vigência até 31 de dezembro de 2023 , contando a partir da data da sua 
assinatura . 

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE , a Ilma . Secretária Municipal de Saúde , a Sra . 
Caroline de Almeida Reis . Pela CONTRATADA , a empresa JV & MONTEIRO LTDA (LOJAS 
VAMOL) - ME , CNPJ Nº 28 . 514 . 702/0001 - 02 , representada pelo Sr. José Valderi 
Monteiro , CPF Nº 337 . 494 . 503- 15 . 

C.N.P.J. 02.169.204/0001-86 Av. Euripedes de Aguiar, nº 592, Centro• Fk>riano Fone (089) 3515-1012 CEP 64.800-000 Floriano - PI 
Home Page: httpJM'YIW.ftoriano.pi.gov.br 


